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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 15. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 868 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brigitte Klintskov Jerkel (KF). 

Spørgsmål nr. 868: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke resultater den sociale investeringsfond har 
opnået siden etableringen, herunder hvorvidt arbejdet med at få fonde til at 

spille en større rolle i forhold til sociale investeringer er i fremdrift, og vil 

ministeren kommentere på, om ministeren er tilfreds med fondens hidtidige 

resultater og det generelle niveau for tiltrækning af investorer til sociale 

investeringer?” 
 

Svar: 

Den Sociale Investeringsfond (DSI) har jf. Lov om Den Sociale 

Investeringsfond det formål at 1) udbrede indsatser på de større 

velfærdsområder, der skaber bedre resultater og samtidig mindsker de 

offentlige udgifter, og 2) udvikle og modne nye indsatser på de større 

velfærdsområder, der kan danne grundlag for nye offentlige og private 

investeringer.  

 

DSI har på nuværende tidspunkt foretaget fem investeringer, jf.  tabel 1. 

Herudover har DSI modnet 15 oplæg til sociale investeringer. 

 

Tabel 1 

Investeringer foretaget af Den Sociale Investeringsfond 

Investering Samarbejdspartnere 

To investeringer i bekæmpelse af 
ungdomshjemløshed for den mest udsatte gruppe 

Aarhus Kommune, Rådet for Sociale Investeringer 
i Aarhus Kommune, Bikubenfonden, Hjem til Alle 

alliancen og DSI 

Behandling af voldsudsatte familier 
Aarhus Kommune, Rådet for Sociale Investeringer 

i Aarhus Kommune, Dialog Mod Vold og DSI 

Specialiseret hjælp til børn og unge, der er opvokset 
i familier med misbrug 

Brøndby Kommune, TUBA og DSI 

Forebyggelse og behandling af stress Fonden Mental Sundhed, Velliv Foreningen og DSI 
 

 

Hvad angår arbejdet med at få fonde til at spille en større rolle i forhold til 

sociale investeringer oplyser DSI, at de er i løbende dialog med flere forskellige 

fonde. DSI beretter i den forbindelse om en stigende interesse blandt 

filantropiske fonde for sociale investeringer.  
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Det kan hertil bemærkes, at en del af DSI’s opgave er at bidrage til at modne 

markedet for sociale investeringer. På foranledning af DSI har Oxford 

Research og Realize i 2020 derfor udarbejdet en undersøgelse af det danske 

marked og økosystem for sociale investeringer. Rapporten peger blandt andet 

på, at de filantropiske fonde har relativt meget viden og interesse for området, 

men også at der generelt mangler praksisviden om sociale investeringer og at 

markedet for sociale investeringer i en international kontekst er ganske 

umodent. 

 

Set i det lys, er jeg tilfreds med DSI’s resultater, herunder DSI’s bidrag til 
udviklingen af brugen af sociale investeringer i Danmark i form af både 

investeringer og modningsaktiviteter, som jeg endvidere ser frem til at følge 

resultaterne af. Jeg ser i den forbindelse også positivt på, at DSI løbende 

inddrager og har dialog med relevante fonde.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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